stolicos, el praelatos Gongregalionum
,

quibus iidem S. R. E. cardinales inter-

sunl , sccrclarios dumlaxat, memoralis

seminariis uniri et applicari nunquam
possinl, el uniones

,
quas forsan fieri

contigeril, nullae ac irritae prorsus sinl:

firma in reliquis renianenle liberiate et

facultate uniendi (servala tamen forma

superius expressà, et non aliler) celerà

omnia beneficia, eliam, ut praefertur,

aflecta el reservala, vel alias ad provi-

sionein ac disposilionem Sedis Aposlo-

licae quomodolibet pertinentia.

§ 7. Cum autem , sicut accepimus ,
Ouae ui o-

, . . , . . , mula perfician-

seminana plerisuue in locis ideo erectaiur, congisna.
. . , . . . Ho cj s. K. e.

minime lepenantur, vel quia episcopi cauiuaiibuis».

^ ,
... mìuariorum

laxam conlicere delrecLanl, ne illam a nunaipanda, »-

, . riijilur, cumara-
semelipsis lucnoare coe;anlur, vel quiapiis facuiuu-

bcnelicia simplicia
,
quorum dispositio

ad eos libere special, occurrenle ilio-

rum vacatione, suis familiaribus aliisve

personis sibi gratis et benevisis conferre

volunt: bine est quod nos, omnem scru-

pulum et obicem impeditivum boni spi-

ritualis ab huiusmodi seminariorum

erectione provenienlis e medio prorsus

lollere ac removere inlendentes, motu,

scicnlià ac poleslalis plenitudine pari-

bus, Congregalionem seminariorum nun-

cupandam , in qua venerabiles fralres

nostri S. R. E. Congregalionis ' super ne-

1 Piaeposit. per nos addinius (r. t.).

2 Edit. Mairi, legit Congregaiioni (R. T.].

An. C. 17-25 BKNEUICTUS

goliis el coiisuUalionibus cpiscoponim

et regulariuin, necnon Congrcgationis '

intei'preliim Concilii Tridentini praefuti,

ulrinsiiue Congregationis secrelaiii, da-

tariiis seu prodalariiis ac snlidatarius

mine el prò tempore exislenles esse

debeant, tenore praesenliiim perpetuo

erigimus ac insliluimus , einsdemque

Congregationis secrelarinm illuni ipsnm,

qui Congregationis Concilii praedicti

secretarins prò tempore luerit , con-

slituimus ac depntamus
;
praedictaeqne

Congregalioni ac illiu? secretarlo o-

mnium et singulorum seminariorum in

locis , ubi adhuc erecta non sunt, eri-

gendoruin, el ubi erecla quidam siinl,

sed sufTicientes non habenlreddiUis, iis

prò modo indigenliae, ut praefertur, au-

gendorum oninimodara curam commit-

limus ac demandanms, necnon eiusdem

Congregationis deputatis praediclis se-

mel singnlis inensibus, el q'ioties opus

fueril, se congregandi, diclorum semi-

nariorum ereclionem promovendi, iam

erectonim et provenlus rccognoscendi,

eorum necessitatibus opportune consu-

lendi, taxas approbandi, reformandi et

angendi , numerum ahimnonim in sin-

gulis seminariis taxandi et praefigendi,

eumque prò modo reddituiim ^ augendi

et minuendi, statula prò recto ^ felicique

eornmdem seminariorum regimine et

adminislralione condendi , eaque mu-

tandi, variandi , corrigendi, ac , toties

quolies illis expedire videbilur, de nq-

vo faciendi , emergenles conlroversias

summarie, solàque facli veiitate inspe-

ctà, cognoscendi et defìniendi, visìtato-

res etiam (
qui eiusrnodi seminarla di-

ligenter perluslrent , el an rode alque

fideliter adminislrenlur, ac in iis polis-

simum regulae a Tridentino Concilio

i Edit. Main. legit Congregationi (R. t.).

2 Ed. Main. legil rediluum (R. t.).

3 Edit. Main. legit recta (R. t.).
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praescriptae sediilo adiinpleantur , in-

spicianl el recognoscanl), ubi el quando

el quolies opus esse iudicavcrint, facto

lamen prius verbo cum Romano Pon-

tifice prò tempore exislenle, delegandi

ac deputandi, aliaque in praemissis ne-

cessaria el opportuna, prò data ipsis a

Domino prudenlià , decernendi et ge-

lendi el exequendi
,

plenariam alque

omnimodam facultatem
,
poleslalem et

auctoritalem Iribtiimus, concedimus ac

iinparlimur.

§8. Universis ilaque episcopi?, quorum rniiwgiiur «pi-

in dioecesibus non adsunt, ve) congruis in '''praedìcum

reddilibus instrucla non sunt seminaria, ci^mi, camquo...
,

a.l praofalam
per praesentes inuingimus et mandamus,congi,naiioi.L.m
'^

.
^ . , Ir.ii.smilianl an-

ni quampnmum praeiatam taxam sedu- imbdULiam.

lo conficiant, eamque ad anledictae Con-

gregationis secrelarium infra sex men-

ses a die publicalionis praesenlis con-

stitulionis computandos omnino trans-

millanl una cum dislincià el accurata

relalione omnium beneficiorum suarum

dioecesum eorumqne annui valoris, nec-

non locorum animarumque et ecclesia-

rum in illis exislentium, cum suis qua-

litalibus, ad hoc ut eadem Congregano,

omnibus mature perpensis, statuerc pos-

sil an praedicla taxa approbari nccne

debeai, simulque numerum in unoquo-

qiie seminario retinendorum, elsummam

prò singulorum subslenlatione necessa-

riam praescribere, et reliqua tandem

omnia
,
quae prò rectà eorumdem se-

minariorum adminislralione sedulàque

alumnorum inslilutione ulilia el oppor-

tuna iudicaveril , salubriler decerirere

valeat.

8 9. Omnibus insiiper episcopis prae- inhibeiur
" 1 I r 1 praediclis epi-

fatis , ne de celerò prò se vel suis vi- si^op.s uiì oaì-
' *

cì.iIiIhi> aemj-

cariis, aut familiaribus quibuscumque ,
"^moru"'-

sub qiiovis colore el praetextu , babi-

talione , coquinà , famulis , minislris

aut ofTicialibus seminarli, vel lecloribus,

magistris , sacerdotibus , clericis
,
quo-
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quoniodo inservieiilibiis eideni semina-

rio, et alumnis, vel a seminario sala-

riatis , ac qiioraodocumque relenUs, uti

audeant, distiicte, sub poenà inlerdicli

ab ingressu Ecclesiae, velamus ac inhi-

bemiis : non lamen per hoc prohibere

intendimus episcopo pontificalia exer-

cenli , ne caeremonianim magislro vel

saccrdolibus a seminario relenlis uli

possil; imo ut eorum opera ac assisten-

lià in huiusmodi sacris funclionibus uti

valeat, plenam ipsi episcopo Iribuimns

facullatem.

sanciiur qui- § 10. Postreuio, saluberrlmae praefali
bus disciplinis ~ .... ,. .....

,

giumni .semiua Loncilii disposiUom iiinaei'enlcs , volu-

'ìeb^^ax.""
'"

nius
,
pi'aecipimus et sancimus ut in

omnibus seminariis, tam hactenus erc-

clis, qiiam in posterum erigendis, alu-

mni grammalices , cantus gregoriani
,

computi ecclesiastici aliarumque bona-

lum artium tantum disciplina erudian-

lur, et Sacrae Scripturae , catechismi,

alioiumque eccìesiasticorum librorum
,

praesertim vero de sacramenlissacrisque

lilibus et caeremoniis tractantium , le-

ttioni diligenler incumbant, ut, cum ad

vineam Domini excolendam vocali fue-

rint, dignos, peritos utilesque operarios

sese probare valeant , fnictumque ei

reddant uberrimum temporibus suis.

ciausuiae. §11. Deccmentes, praesenles litteras

semper fìrmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri, obtinere, necnon

praemi-sa omnia et singula in illi's con-

lenta per eos , ad quos special et in

futurum quomodolibel spectabit, exacte

et inviolabililer observari , sicque et

non aliter per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos , eliam causarum

palalii apostolici audilores, ac S. R. E.

cardinalcs , etiam de latere legatos, et

alios quoslibet quacumque poteslate fun-

genles et fiincluros , siiblatà eis ci eo-

rum cuilibet quavis aliler iudicandi et
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interprelandi facullale et auclorilale
,

iudicari et definiri debere , ac irrilum

et inane quidqiiid secus super bis a

quoqiiam
,

quavis auclorilale , scienler

vel ignoranler , conligerit allentari.

§ 12. Non obslanlibus, qualenus opus n.rogaionae

sii, nostris et Cancellariae A poslolicae
*""""""'

regulis quibuscumque, et praefalis Cle-

mentis Vili et Urbani pariler Vili prae-

decessorum nostrorum aliisque apo-

slolicis, etiam in universalibus provin-

cialibusque et synodalibus conciliis ad

favurem quarumcumqne personarum e-

dilis, generalibus vel specialibus, consti-

tulionibus et ordinalionibus , necnon

quorumcumque Ordinum , congregatio-

num, socielaliim et instiUilorum, aliisve

quibusvis , etiam iuramenlo , confirma-

lione apostolica , vel quavis firmilale

alia roboratis, statutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indnltis et lit-

teris aposlolicis, eisdem Ordinibus, co'n-

gregationibus, socielatibus elinslilulis,

sub quibuscumque verborum tenoribus

et formis , ac cum quibusvis eliam de-

rogatoriarum derogaloriis , aliisque ef-

ficacioribus et insolilis clausulis , irri-

lanlibus et aliis decretis, in genere vel

in specie , vel alias quomodolibel in

conlrariumpracmissorum concessis.con-

firmalis ci innovalis; quibus omnibus et

singulis, eliamsi prò sufficienti illorum

derogalione de iilis eoruraque lotis

tenoribus specialis, specifica et individua,

ac de verbo ad verbum, non aulem per

clausulas generale» idem importanles
,

menilo seu quaevis alia expressio ha-

benda , aul aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret , lenores huius-

modi, ac si de verbo ad verbum inse-

rerenlur
,

praesenlibus prò piene et

sufficienler expressis et insertis haben-

les , iliis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effectum, hac vice

dumlaxat, specialiter et expresse dero-
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gamiis ; oelerisque contrariis rinlbus-

curaque.
i

Man.iaiiir pii- § 13. Ut aiitcm npaesenles liltei'ae ad
Micatio haruul . . . ^ •••

liiieraruin. omnium nolitiam lacilius devenianl, et
]

nemo illaiiim ignoranliam allegare va-
;

leat, volnmiis illas, san eonini exeinpla,

ad valvas ecclesiae Lateranensis et ba-
j

silioae Principis Aposloloriim , necnon

Cancellariae aposlolicae Curiaeqne ge-

neralis in Monte Citalorio , ac in acie

Campiflorae de Urbe, ut moris est, af-

figi et publicari , sicque publicalas et

afiìxas, omnes et singulos
,
quos illae

concerniint, perinde arctare et alTicere,

ac si unicuiqiie eorum nominatim et

personaliter intimatae fuissenl; utqiie

eariimdem praesenlium litlerariim tran-

sumptis, seu exeniplis, etiam impressi?,

mani! aliciiiiis notarii publici subscriptis,

et sigillo personae in ecclesiastica di-

gnitate conslitutae munitis, eadem iibi-

que fìdes in iudicio et extra adhibealur,

quae ipsis praesentibus adhiberelur si

forent exhibilae oei oslensae.

iniiMnnnr § 14. NulH ergo oiiinino liominiim li-

imorai lufnn-ceal hanc paginam noslrarum voluntalis,
gelili;*.

. .

sanclionis, adscriptionis
,
prohibitionis,

instilutionis, deputationis, praefectionis,

commissionis , mandati , decreti et de-

rogationis infringere; si qiiis aiitem hoc

attentare praesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei ac beatorum Retri et

Pauli apostolonim eius se noverit in-

cursiiriim.

Datum Romae, apnd S. Pelriim, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxv, vii idiis

maii
, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 9 maii 1725, ponlif. anno i.

LXVIII.

Erigìlur conventus Carmeli maioris Or-
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Laboris dismembralis, in novam prò-

vinciam Neapolilanam nuncupatam '

.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuala rei memoriam.

Inter gravissimas aposlolicae servitù- prooemium.

tis curas, qtiae animimi nostrum assidue

pulsant, in eam praecipue sollicitis stu-

diis incunjbiraus, ut prospero felicique

chrislifìdelium in sorlem Domini assum-

ptorum et divinis obseqniis sub suavi

religionis iugo mancipalorum statuì, re-

gimini et progressui, quantum nobis ex

alto conceditur, providere iugiter sata-

gamus, ac proinde novas eiusmodi re-

ligiosorum virorum provincias interdum

insliluimus, sicut, rerum, locorum, per-

sonarum et temporum qualilalibus ma-

turae considerationis trutinà perpensis,

ad omnipotentis Dei gloriam et religio-

nis incremenlum salubriter in Domino

expedire arbitramnr.

§ 1. InnOtuit Siquidem nohis
,
qiiod, Narramnr.ln-

cum alias fralres provinciae Terrae La-iinomm Te™
, . . ., 1- rv j- 1 .

Labtiris et con-
bons in regno INeapolis Urdinis nealae «pmum prae-

,, , ì ^1 . ri 1 il. dicluin
,

quae
Mariae de Monte t-armelo , absolnlum fu.ne causa»

dominium, quod Iratres conventus l-ar-braiionis.

meli maioris nuncupati civitatis Neapo-

litanae provinciae et Ordinis praedicto-

rum in universam provinciam buiusmodi

illiusque conventus et fratres exerce-

bant , ferre non valentes , ad Congre-

gationem lune existentium S. R. E.

cardinalium negotiis et consultationibus

episcoporum et rcgularinm praepositam,

ut multiplicibus gravaminibus, quae sibi

per fratres memorali convenlus inferri

praetendebant , opportuno aliquo re-

medio occurrerel, recursum babuissenl,

1 Clementis XII const. ed. mdccxx\i, die 27

ianuarii, ponlif. i, conlìrmalur liaec constitutio;

et iiuius Pontificis const. ed. mdccxxv, die 30

,
mali, pontif. i, idem conventus Carmeli maioris

dinis Carmelilarnm
,
cum aliis qm- ^.ì^ìh.^ ;„ collegium siudii gone.alis prò provin-

busdam conventibus a provincia Terrae
| ciis regni Neapolitani.
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et ab eàdem Congregatione cardinalium

die xviii decembris mdccxmv decerni

obtiniiissent quatenus frulribns diclae

pro\inciae aliqiiae in piaefalo convenln

camerae, necnon convenlus Capodichino

nuncnpalns, assignarenliir , el e conila

fratribus ipsius convenlus Carmeli ma-

ioris per eamdera provinciam alius con-

venlus aeqnivalens a dilecto filio priore

generali dicli Ordinis designandus ce-

derei ur; fralres eiiisdem convenlus Car-

meli maioris non sokim eiusmodi decreto

a memorala Congregatione cardinalium

emanato sub variis praelextibus hacte-

nus minime paruerunl, verum praefalae

provinciae fralres gravius quam anlea

vexare perrexerunl ; unde nova inter

eos animarum dissidia non sine fraler-

nae charitatis et regularis disciplinae

detrimento enaia fuerunt
;

quae , nisi

opportuna validàque ratione radenlur
,

maximas in eamdem provinciam tuibas

ac ingentia mala et scandala facile in-

vehere possunl.

Separano M- 8 2. Hìhc esl Quod nos, eiusmodi con-
dì convenlus "^

.

^ '
.

,

caniquibu-.iam lenlionum causam et occasionem pe-
aliis a praeilr- .

da provincia, ni tus submovcre, dictorumque conven-
motu proprio, ....

tuum ac fratrum m eis degenluim paci

et tranquillitali felicique directioni et

incremento, quantum cum Domino pos-

sumus, providere cupienles, moUi pro-

prio, et ex certa scienlià et matura de-

liberalione noslris, deque apostolicac

potestalis plenitudine, eumdein conven-

tum Carmeli maioris civitalis Neapoli-

tanae, cum deccm eius grangiis, nempe

de Capodichino , Chiaia , Somma , No-

laum, Piisidipo, Isdano, Puleolano, Ol-

taiano, Grugnano el Arienzo , necnon

quinque alios convenlus de Pomigliano

d'Aoro , Caslrimaris , Nuceriae Paga-

norum , S. Eliae et Sucstanum, provin-

ciae et Ordinis praefatorurn, ab eàdem

provincia Terrae Laboris tenore prae-

1 Edit. iMain. legil occasionum ^n. T.).
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senlium perpetuo separamus et dismeni-

bramus; ipsosque convenlus cum gran-

giis buiusmodi, eorumquc respeclive

frati'es et personas quoscumque
,
cum

omnibus et singulis illorum membris ,

iuribus el perlinentiis universis, abomni

el quacumque iurisdicijone, superiori-

tate, correclione, visitatione, regimine,

cura et gubernio dilecli filii moderni

et prò tempore existenlis prioris pro-

vincialis dictae provinciae tam in spi-

rilualibus quam in temporalibus itidem

perpetuo eximinus et plenarie libera-

mus; ac eosdem convenlus cum grangiis

praediclis sic separalos el dismembralos

in novam provinciam dicli Ordinis, quae

provincia Neapolitana nuncupari debeat,

et capitula provincialia prò prioris pro-

vincialis , definilorum , aliorumque of-

ficialium ipsius provinciae electione, ac

congregaliones aliosqne congressus ad

instar aliarum provinciarum Ordinis bu-

iusmodi celebrare , ac omnibus et sin-

gulis praerogativis
,
praeeminentiis, iu-

ribus , honoribus, privilegiis, graliis et

indullis, quibus aliae eiusdem Ordinis

provinciae, tam de iure, usu et consue-

tudine, quam alias quomodolibet utun-

tur , fruuntur et gaudent , ac uli, fruì

et gaudere possunt et poterunt in fu-

Uirum, pariformiter et absque ullà pror-

sus differcntià'uli , frui, potiri et gau-

dere libere el licite possint el valeant,

motu, scienlià et potestalis plenitudine

paribus, sine cuiusquam praeiudicio, pa-

riler in perpetuum erigimus et insti-

tuimus.

S 3. Quoniam vero convenlus Monlis suiunninr

Sancti nuncunatus Aeapolitanus Ordinis» convcmum
'.

'
,

Moolis Sancii

praefati miillis ab bine annis acephauis acepiiaium.

et independcns reperilur, nullaque spes

illum provinciae Monlis Sancii ditionig

nostrae eeclesiaslicae dicli Ordinis u-

niendi subest , dilecto filio moderno

priori generali eiusdem Ordinis prae-

I PENEDICTU

lalum conveatum Mentis Sancii diclae

provinciae Neapolitanae sic erectae et

institntae nniendi et incorporandi , ac

cum ipsiiis convenlus fratribus, qui in eo

remanere volncrint, super eonim con-

stiUUionum reformatarum observanlià

dispensandi , opportunam facultatem
,

motu, scientià deliberalione et polcsla-

lis plenitudine siinilibus, Iribuimus et

imparlimur: statuentes ut eleclio prioris

provincialis , defìuilorum , aliorumque

superi orum et officialium novae provin-

ciae sic erectae, ad praescripluni con-

stilutionum ac iuxta morem eiusdem

Ordinis , ab illis ad quos special die

ac ordine quamprimnm celebretur.

§ li. Decernentes, ipsas praesenles bl-

teras, et in eis conlenta quaecumquc,

etiam ex eo quod quilibel in praomis-

sis ius vcl interesse babenles , stMi ba-

bere quomodobbet praetendentes, eliam

specifica el individua menlione menlionc

et expressione digni, iibs non consen-

serint, nec ad ea vocali, citati et audili,

ncque causae, propter quas praesenles

emanarint , sufficienter adduclae aut

verifìcalae et iustifìcatae fuerint, aut ex

quavis alia quantumlibet iuridicà
,

pia

et privilegiala causa, colore, praetexlu

et capile, eliam in corpore iuris clauso,

eliam enormis, enormissimae et tolalis

laesionis , nullo unquam tempore de

subreplionis vel obreplionis aut nuUi-

talis villo, seu inlcntionis noslrae , aut

interesse babenlium consensùs , aliove

quolibet eliam quanlumvis formali et

substanliali individuamque expressio-

vem requirente defeclu nolari , inipu-

gnari, infringi , relractari , in conlro-

versiam vocari ', aul ad terminos iuris

reduci , aul advcrsus illas aperilionis

oris , reslitulionis in inlegrum, aliiidve

quodcumque iuris, facli vcl gratiae re-

medium inlentari vel impelrari , aut

1 Male edit. Main. legit nolari (R. t.].

s XIII rr. 18! An. c. 172";

eliam motu , scientià et poleslalis ple-

nitudine paribus concesso vel emanalo

quempiam in iudicio vel exlra illud nli

seu se iuvare ubo modo posse ; sed

ipsas praesenles lilteras semper firmas,

validas et efficaces exislere elfore,suos-

que plenarios et inlegros effeclus sor-

Uri et oblinere, ac illis, ad quos special

el prò tempore quandocumque specla-

bil, in omnibus el per omnia pienissime

sulTragari, et ab eis respeclive inviola-

bililer observari , sique el non aliler

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios el delegalos, eliam causarum

palatii apostolici auditores, ac S. R. E.

pracfatae cardinales , eliam de latore

legatos el Aposlolicae Sedis nuncios ,

aliosve qiioslibel quacumque pracemi-

nenlià et poleslate fungenles el functu-

ros, sublaltà eis el eorum cuilibel quavis

aliler iudicandi el inlerpretandi facultale

el auctorilale, iudicari el definiri debere
;

ac irrilum el inane si secus super bis

a quoquam, quavis auctorilale, scienler *

vel ignoranler , contigcril altenlari.

S 5. Non obslanlibus praemissis , ac ''«n

constilulionibus el ordinalionibus aposlo-

licis, necnon, quatenus opus sii, Ordinis,

provinciae el convenluum buiusmodi
,

aliisque quibusvis, etiam iuramenlo, con-

firmalione apostolica, vel quavis (ìrmi-

late alia roboralis, stalulis, eliam imme-

morabilibus
,
privilegiis quoque, indultis

el lilteris apostolicis etiam diclo Or-

dini eiusque superioribus, el quibusvis

aliis personis et locis, sub quibuscum-

que verborum lenoribus et formis , ac

cum quibusvis etiam derogatoriarum

deroguloriis, aliisque efficacioribus, ef-

ficacissimis el insolilis clausulis , irri-

tanlibnsque el aliis decrclis , in con-

trariuni praemissorum quomodolibetcon-

cessis, confìrmalis el innovatis
;
quibus

omnibus el singulis, etiamsi prò iilorum

sulTicienli derogalione de illis eorumque

ityroga-
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lolis tenoribus specialis , specifica, in-

dividua el expressa, non auleni per clan-

sulasgenerales idem imporlanles, mentio

seu qiuievis alia expressio habenda aul

aliqua alia exqnisila forma ad hoc ser-

vanda foret, lenores huiusmodi, ac si

de verbo ad verbum , nihil peniUis o-

misso ac forma in illis Iradilà obscrvaLà,

exprimercntiir el insererenliir, iisdem

praesenlibus prò piene et sufTicicnler

expressis et inserlis habenles, illis alias

in suo robore perniansuris, ad praemis-

sorum effectura, harum serie, specialilcr

et amplissime derogamus ; celerisque

contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die xviii maii mdccxxv,

pontificalus nostri anno i.

Dal. die 18 maii 1725, ponlif. anno i.

LXIX.

Decernilur ut in ecclesiis cathedrali-

bus Ilaliae insularumqne adiaceMlium

praebe.nda theologalis et canonicus

popniientiarius inslilualur, cvm qui-

busdam ordinalionibus '.

Benedictus Episcopus,

servus servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis ofllcii nostri esse ducimus

assiduo enixoque studio curare, ut uni-

versa sacrae Tridenlinae Synodi decreta

ubique inviolabiliter observenliir. Sed

eorum prae celcris excculionem strenue

promovendam urgendamque nobis esse

arbitramur, ex quibus maiorem in Ec-

clesia Dei ulililatem proventuram fore

conspicimus , ac eos potissimum
,
quo-

i Const. ed. mdccxxv, die 9 maii, poolif. i,

praescriptum fuit Ordiiiariis Ilaliae insularum-

que adiaceulium ut seminariorum ereclionem

• promoveant, deque congruis reddilibus provi-

deant.

nOMANmi An. C. 1725

rum opus in praedicatione et doctrinà

consistere debet , ut cunctos aedificenl

tam fidei scienlià
,
qnam aclionum di-

sciplina , excitari maxime posse con-

fidinnis ad impensius frequentandam

tanlopere necessariam sanclarum Scri-

pturarum lectionem
;
quas qui nescit ,

ut beatns Ilieronymus admonet, nescit

Dei virlutem eiusque sapientiam ; nam

ignoranza' Scriplurarnm ignoralio Chri-

sti est.

S 1. Cnm itaqne saluberrimo praedi- a conniio

cti Concilii Tridentini decreto relalo in pndem praefa-

.Ine praehundae

cap. I sess. v IJe reformat, cautum sit, theoiogaiis io-

. , •• 1 1 I-I
sliiulirini con-

ut, nedum in ecclesus calhedralibus, seasaiiura.

in collegialis etiam oppidorum insignium,

in quibus praebenda aut pracstimonium

seu stipendium prò Sacrae Scripturae

lectoribus conslitutum non reperilur
,

praebenda quomodocumque praeter-

qnam ex causa resignationis primo va-

catura ipso facto ad eufn usum perpetuo

constitula ac deputata inlelligatur; et,

quatenus nulla vel non sufficiens prae-

benda foret, locorum Ordinarli per as-

signalionem frucluum alicuius simplici.s

beneficii, dcbitis tamen eius supportatis

oneribus, vel per contributionem bene-

ficiatorum suarum dioecesum, vel alias,

prout commodius fieri polerit, ita pro-

videant ut ipsa Sacrae Scripturae lectio

omnino habealur; veruna eiusmodi pro-

vida praefati Concilii dispositio in ali-

quibus calliedralibus, sicut non absque

gravi animi nostri dolore percipimus ,

hucusque neglecta debitaeque executioni

demandata non fuerit : bine igitur est

quod nos, illius execulionem prò pon-

tificiac vigilanliae debito urgere inten-

denles, motu proprio, ex certa scientià

ac matura deliberatione nostris, deque

apostolicae poteslatis plenitudine , bac

nostra perpetuo valilurà constilutiono

sancimus, decernimus et mandamus, ut

1 Edit. Main. legit ignorantiam (n. T.).

1725 BE.NEDICTt

in calhedralibiis quibiiscumqiie llaliac

insiilarumqiie adiacenlium , in quibiis

praebenda theologalis haoleniis inslituta

non fiieril
,
praebenda primo vacatura

posi eiiisdem praesentis consliliitionis

piiblicalionem , sive ad nos Sedemque

Aposlolicam, sive adOrdinariumilliuscol-

lalio alque provisio perlineal, ipso iure

el absque lillà alia declaralione sii ar

esse censeatur praebenda theologalis

consliliila.

ae hac § 2. Voliimus insiiper lU tam illa

!

' qiiam reliqnae omnes aliae praebendae

llieologales haclenns constilulae et de-

putatae conferri semper debeant doclori

in sacra theologià, vel qui infra anniim

doctoralem lauream in eàdcm facullate

suscipiat, et ceteroquin niagis idoneo

in formali concursu ab examinatoribus

renunciato , eo piane modo quo paro-

chialesecclesiaeconferunlur. Hunc porro

in finem, quoliescurnqi.e einsmodi prae-

benda theologalis conferenda erit, per

edictum publicum vocentur quicumque

concurrere et examini sese subiiccre vo-

luerint coram episcopo el qualuor exa-

minatoribus, etiamsi synodales non sinl,

ab eodem episcopo actu eligendis ac

depulandis , in theologali lamen facul-

late licentiatis el valde perilis, sive sae-

cnlaribus, sive regularibiis; et illi, qui

in eiusmodi concursu probatus magis-

qne idoneus renunciatus fuerit, praeben-

da conferatur. Quolies aulem praeben-

dae collalio ad Sanctam Sedem specta-

bii, episcopus ad Romanum Pontificcm

prò tempore exislentem acta concursns

iransmittere teneatur, ut ipse vacantem

praebendam illi assignare alque con-

ferre possil, quem ceteris digniorem

el magis idoneum in Domino iudicave-

rit. Quod si episcopus primo vacaturam

praebendam contra formam in praesenti

conslitulionem praescriptam conferre

praesumpscrit , voi etiam in aliis oc-

S XIII PP, 18S An e. 1725

currenlibus casibus eamdem formam ob-

servare neglexerit, illius collatio alque

provisio ipso iure nulla et irrita nul-

liusque prorsus roboris vel momenti sit

ac esse debeat, eiusdemque praebendae

disposilo stalim devolvatur et perlineal

ad Sanctam Sedem et Romanum Ponti-

ficem prò tempore exislentem , a quo

doctori in sacra theologià conferctur.

§ 3. Ceterum, ut fructus, quem Tri- c.HisMiinir

dentina Synodus ex praebendae Iheo- c"'i™b(n"u«

logalis institulione perceptum iri gpe-
"""''"^'''"''

ravit , omnino re ipsà et cum effectn

percipialur, volumus, slatuimus et man-

danius lerliam partem proventuum di-

ctae praebendae theologalis ab episcopo

distribuì et proporlionaliter applicar!

singulis lectionibus Sacrae Scripturae
,

quae a praebendalo praescriptis diebus

et horis totius anni habendae erunt
,

ilaut, si praebendalus universas lecliones

habueril , assignatas distributioncs in-

tegras absque uUà prorsus diminulione

consequatur ; si vero in aliquà vel plu-

ribus lectionibus defeceril, dislribulio-

nes negiectis lectionibus respondentes

amitlat
,

quae in sacristiae ecclesiae

beneficium cedant ac erogenlur. In casu

aulem gravioris conlumaciae praeben-

dati , liceat episcopo deputare alium

theologum sacerdotem saecularem vel

regulaiem, qui, iugiter supplendo eius-

dem praebendali vices, praefatis dislri-

butionibus potialur.

§ -4. Quoniam vero nonnulli episcopi, siaiuuoiur
.

*
. ... quapHam i)ro

sicut accepimus , ut propnae incunae cuikiendocon-

,. , . , , ,., griio annuo red-

aliquod velamen oblendant , dilatae e- JilllhulllsprJe-

. . . ,. , , , , beudae.

reclionis eiusmodi praebendae theolo-

galis causam in lenuilatem ac insuffi-

cienliam praebendarum suarnm eccle-

siarum reiicere solent : nos, omnem de

celerò praelextum sive excusalionem

e medio toUere ac penilus eliminare

volcntos, motu, scienlià ac poleslalis

plenitudine sirailibus decernimus , sta-
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liiimus aUjiie praecipimus
,

quod, ubi

piaebenda iheologalis, compulalis eliani

(Jislribiilionibns qnotidianis, ad annuiim

saltelli reddiUim sciilorum sexagiiila mo-

nelae ronianae non ascendal, prò suaiinà

ad hanc laxani confìciendam deficienle

iidem episcopi unire possinl el debeant

eidem praebendae aliquod simplex be-

neficinm , cuiiis supplemento pracilicta

summa confìcialni-, primo vacaluium in

quocumque mense, el qualileixumque ac

quomodocumque Sodi Apostolieae affe-

cUim el reservalum (ila lamen ut a tali

unione illa omnia beneficia quae prò

S. R. E. cardinalibus , Papae faniilia-

liaribus, nunciis aposlolicis, alqne prae-

lalis Congregalionum
,

quibus iidem

S. R.E. cardinales inlersunl, secrelariis

in alia constilulione ad promovendam

seininariorum ereclionem novissime per

nos condita peculiariler reservavimns
,

' perpetuo reservata el excepla sint acesse

inlelliganlnr); el quidquid secus fieri

conligeret, ex nunc prorsus irrilum ac

inane, nulliusque roboris vel momenti

esse ac fore decernimus el declaramus.

Idem quod § 5. Postremo qnaecumque hactenus

pT!n-iTu i'o"« de praebendà llieologali el Sacrae Scri-
ciiiion ci ii'iL-ui-

, . . . ,

.

leuiiani. piurac lectione sancivimus, exlendimns

eliam ac adamussim observari voUimns

el mandamus ( congrua lamen congruis

referendo
)

qiioad instilulionem cano-

nici poenilenliarii in illis calhedralibus

in quibus nondum fneril inslitulus, eius-

que honestam subslenlalionem , con-

cursum , deputalionem , omniaque alia

ad illius oiTicium pertinenlia; ac, praeter

illa
,
quae a nobis superius disposila

sunt , ea insuper
,
quae Tridentina Sy-

nodus, cap. viii sess. xxiv De reformat.,

de huius ministri qualilale , aetale ac

exemptione a servilio cliori constiluit,

cxacle observari decernimus
,

praecij)!-

mus el mandamus.
ciauiuia.. |6. Decernenles eliam, praesenles lil-

ROMANUM An. C. 1725

leras semper firmas, validas et efTìcaces

exislere el fore , suosque plenarios el

legros efTeclus sorliri el obtinere, nec-

non praemissa omnia el singula in illis

conlenta per eos, ad quos special el in

futuriun qiiomodolibel spectabit
,

per-

petuo inviolabilitcr observari, sicque el

non alilcr per quoscumque iudices or-

dinarios et delegalos , eliam causarum

palatii apostolici audilores, ac S. R. E.

cardinales, eliam de lalcre legalos, et

alios quoslibel quacumque poleslale fun-

genles el l'uncluros, sublatà eis el eo-

rurn cuilibet quavis alilcr iudicandi el

inlerprelandi facultate el aucloritale,

iudicari el definiri debere, ac irrilum

el inane quidquid secus super bis a

quoquam, quavis anclorilale , scienter

vel ignoranler, conligeril atlenlari.

§ 7. Non obslanlibiis, qualenus opus D^roKaiona»

sii, nostris el Cancellariae Apostolieae
''""''"""

regnlis quibuscumque
, aliisque aposlo-

licis eliam in universalibus provincia-

libusque et synodalibus conciliis ad

favorem quarumcumque personarum e-

dilis, generalibus vel speciaiibus, con-

slilulionibus el ordinalionii)iis , necnon

quorumvis Ordinum , congregalionum
,

socielalum ac institulornm, aliisve qui-

busvis , etiam iuramento, confirmalione

apostolica, vel quavis fìrmitate alia robo-

ratis, stalutis et consuetudinibus, eliam

immemoiabilibus
,

privilegiis quoque
,

indullis el litleris aposlolicis, eisdem Or-

dinibus, congregalionibus, societalibus

el inslilulis, el qiilbusvis aliis, sub qui-

buscumque verborum lenoribus el formis,

ac cum quibusvis eliam derogaloriarum

derogaloriis , aliisque efficacissirnis et

insolitis clausulis , irrilanlibusque et a-

liis decrelis , vel alias quomodolibet in

conlrarium praeniissoruni concessis, con-

fìrmalis et innovalis
;
quibus omnibus

el singulis , eliamsi prò illorum suffi-

cienti derogalione de illis eorumque
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lolis lenoribus specialis , specifica et

individua, ac de verbo ad veibiim, nun

autein per clansulas geuerales idem im-

porlanles, nienlio seii qiiaevis alia ex-

piessio habenda aiit aliqiia alia exqiiisila

forma ad hoc servanda foret , lenores

huiusmodi , ac si de verbo ad verbum

insererenlur, praesenlibus prò piene et

sufficienler expressis et inserlis haben-

les, illis alias in suo robore permansa-

ris, ad praemissorum effeclum, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse dero-

gaimis ; celerisque contrariis quibus-

cumqiie.

Mao.iaior pu- § 8. Ut autcm praesentes litleiae ad

>.ni,uni Intera- omnium nolitiam facilius doveniant et

nemo illarum ignorantiam allegare va-

leat , volumus illas , seu earum exem-

pla, ad valvas ecclesiae Lateranensis et

basilicae Principis Apostolorum, necnon

Cancellariae aposlolicae Curiaeque ge-

neralis in Monte Citatorie , ac in acie

Campiflorac de Urbe, ut moris est, at-

figi et publicari , sicqne publicatas et

affixas , omnes et singulos
,

quos illae

concernunt, perinde arctare et afficere,

ac si unicuiqne eorum nominatim et

personaliter inlimatae fuissent : utque

càrumdem praesentium lilterarum tran-

sumplis, seii exemplis, eliam impressis.

Datum Romae, apud S. Pelrnm, anno

Incarnalionis dominicaeMDCCxxv, xiv ka-

lendas iunii, pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die 19 niaii 1725, ponlif. anno i.

LXX.

Erigitnr convetìtus Carmeli maioris Or-

dinis Carmelitarum provinriae Neapo-

lilanne in coUegium slndii g/'neralis

prò provinciis regni Neapolitnni eius-

dem Ordinis cum quibusdam le.(jibus\

Beneclictns Papa XIII.

ad perpetuam rei memoriara.

Ex commisso nobis divinitus pasto- ii^oidiam.

ralis sollicitudinis munere, sacranmi lit-

leraruni ac laiidabilium disciplinarum

studia, praeserlim inler christitìdeles

divinis obsequiis sub suavi relìgionis

iugo addictos, opportunis rationibus ex-

cilanius et promovenius, sicut, matura

deliberatione adliibità, ad omnipolentis

Dei gloriam, religionis decus et incre-

menlum, ac catholicae fidei praesidium

et propagationem salubriter expedire

in Domino arbilramnr.

§ 1. Nuper siquideni, ad scdanda ani- .nimìit con-

,. . ,. . p vi'iiìus praedi-

morum dissidia, qnae inter Iratres pro-<iiis cum qui-

vinciae Terrae Laboris in regno Nca- l'nin'ncii re*

politano Ordinis B. Mariae de Monte cu Ontiu,s"dis.'

manu alicuiiis nolani publici siibscri- Carmelo inlercedcbant, conventum Car- v^mipmunciara

plis, et sigillo pcrsonae in ecclesiastica ' meli maions nuncnpatum civitatis Nea-i^^recu fueie.

dignitate consliltilae raimitis , eadem ' politanae, cum dccem eius grangiis, nec

IrilllgUlilDr

poenao in cou-
Iravenlorcs.

ubique fides in iudicio et extra adhi-

beatur, quae praesentibus adhiberctur

si forent exbibitae vel ostensae.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat, hanc paginam nostrarum sanctionis,

institutionis, praccepti, voluntalis, man-

dali, decreti et derogationis infringere,

vel ei ausu temerario contraire; si quis

autem hoc attentare praesumpserit, in-

dignationeni omnipolentis Dei ac bea-

torum Pelli et Panli apostolorum eius

se noverit incursurnm.

Bull. Rom.- Voi. XXII. 24

non quinque alios conventus , sciliccl

de Pomisiliano , d'Arco, Castrimaris
,

S. Eliae et Suessanum
,
provinciae et

Ordinis praedictorum , ab eàdem pro-

vincia Terrae Laboris perpetuo separa-

vimus et dismembravimus , ipsosque

conventus cum grangiis praediclis sic

scparalos et dismembralos , in novam

provinciam dicti Ordinis, quae provin-

1 Conslit. edil. mdccxxv, die 18 niaii, pontif. i,